PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Внеочередное заседание

  РЕШЕНИЕ № 365

23 мая 2019 года

О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 05.06.2008 года № 44 «Об утверждении Положения «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каменского городского округа»
(в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 17.05.2012 № 21, от 18.02.2016 № 449, от 18.08.2016 № 516, от 06.12.2018 № 309).
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа

РЕ Ш И Л А:
1. Внести изменения в Решение Думы Каменского городского округа от 05.06.2008 № 44 «Об утверждении Положения «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каменского городского округа»» (в редакции решений Думы Каменского городского округа от 17.05.2012 № 21, от 18.02.2016 № 449, от 18.08.2016 № 516, от 06.12.2018 № 309) (далее Решение):
1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«В целях реализации статьи 18 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 11 Закона Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», в целях определения соответствия муниципальных служащих замещаемой должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа, руководствуясь Уставом МО «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа решила:».
1.2. Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнение настоящего Решения возложить на постоянный Комитет по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).».
2. Внести в Положение «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каменского городского округа, утверждённое Решением Думы Каменского городского округа от 05.06.2008 года № 44 (в ред. Решений Думы Каменского городского округа от 17.05.2012 №21, от 18.02.2016 № 449, от 18.08.2016 № 516, от 06.12.2018 № 309) (далее Положение) следующие изменения:

2.1. Признать пункт 3 Главы 1 «Общие положения» Положения утратившим силу.
2.2. Абзац 2 пункта 2 Главы 2 «Организация проведения аттестации» Положения изложить в следующей редакции:

«В состав аттестационной комиссии включаются уполномоченные представителем нанимателя (работодателем) муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам кадров, юридического (правового) подразделения и подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы), а также представители научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного профессионального образования, других организаций, приглашаемые представителем нанимателя (работодателем) в качестве независимых экспертов-специалистов по вопросам, связанным с муниципальной и (или) государственной службой. Представителем нанимателя (работодателем) может быть принято решение о включении в состав комиссии представителей профсоюзных организаций, действующих в Каменском городском округе, представителей общественной палаты Каменского городского округа. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии».

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы Каменского городского округа                             В.И. Чемезов
Глава Каменского городского округа                                                   С.А. Белоусов